
KOMISJA KOMUNALNO ROLNA 
i BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 

RADY GMINY 
Lasowice Wielkie 

Protokół nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Komunalno-Rolnej i Bezpieczeństwa Publicznego 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 27 maja 2024 r. 
Komisja obradowała w składzie: 

1. Piotr Kisiel - Przewodniczący 
2. Dariusz Pikor - Z-ca Przewodniczącego 
3. Renata Pilot -członek 
4. Gabriela Świerć - członek 
5. Gabriela Prochota - członek 
6. Marcin Bomba - członek 

7. Adam Młynarczyk - członek 

W posiedzeniu brał udział: 

1. Krzysztof Lech - Zastępca Wójta Gminy 

Tematy posiedzenia: 

1. Ocena stanu komunikacji publicznej w Gminie Lasowice Wielkie. 
2. Wniosek o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia gminnego 

programu rewitalizacji dla Gminy Lasowice Wielkie. 
3. Analiza proj ektów uchwał: 

- w/s przystąpienia do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji dla Gminy 
Lasowice Wielkie. 
- w/s zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Jasienie. 
- w/s zarządzenia przeprowadzenia wyborów sołtysów i Rad Sołeckich w Gminie 
Lasowice Wielkie. 

4. Opracowanie pracy Komisji na okres czerwiec-grudzień 2024. 

5. Sprawy bieżące. 

Adl. Ocena stanu komunikacji publicznej w Gminie Lasowice Wielkie. 

- Przewodniczący Komisji powrócił do tematu utworzenia nowych połączeń autobusowych do 
Kluczborka, który dokładnie został przedyskutowany na posiedzeniu komisji w dn. 17.01.2024 
przy udziale przedstawicieli PKS Kluczbork. Zwrócił się jednocześnie do obecnego na 
posiedzeniu zastępcy Wójta Gminy Pana K.Lecha o przekazanie informacji o przebiegu w/w 
procedury uruchomienia nowych połączeń. Pan Zastępca Wójta poinformował, że ze względu 
na minione wybory samorządowe na wszystkich szczeblach dopiero po ukonstytuowaniu się 



wszystkich organów JST będzie można prowadzić dalsze procedowanie tematu. Do tej chwili 
możliwość nowych połączeń z Kluczborkiem uzyskali już mieszkańcy Ciarki. Poinformował 
też , że Urząd Gminy jest w stałym kontakcie z dyrekcją PKS Kluczbork oraz Starostwem 
Powiatowym w Kluczborku aby sprawę nowych połączeń można było kontynuować. 

Ad.2- Wniosek o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia gminnego 
programu rewitalizacji dla Gminy Lasowice Wielkie. 

- Komisja po zapoznaniu się z wnioskiem Wójta Gminy o podjęcie uchwały w/s przystąpienia 
do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji dla Gminy Lasowice Wielkie oraz po 
zapoznaniu się z uzasadnieniem w/w wniosku widzi potrzebę przystąpienia do jego 
sporządzenia. Pełna informacja o obszarach rewitalizacji została przedstawiona na posiedzeniu 
Komisji w m-cu marcu 2024 przez firmę „Finanse i środowisko" opracowującą ten temat. Dla 
informacji rekomendowane podobszary rewitalizacji to Tuły, Laskowice i Ciarka. 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

Ad.3- Analiza projektów uchwał: 

- Komisja nie wnosi uwag i pozytywnie opiniuje projekt uchwały w/s przystąpienia do 
sporządzenia gminnego programu rewitalizacji dla Gminy Lasowice Wielkie. 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

- Po zapoznaniu się z treścią uchwały wraz z załącznikami oraz po stwierdzeniu prawidłowości 
przebiegu procedury zmiany planu członkowie Komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały 
w/s zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Jasienie. 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

- Komisja nie wnosi uwag do projektu uchwały w/s zarządzenia przeprowadzenia wyborów 
sołtysów i Rad Sołeckich w Gminie Lasowice Wielkie, które zostaną przeprowadzone w m-cu 
czerwcu 2024r. 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

Ad.4- Opracowanie planu pracy Komisji na okres czerwiec-Grudzień 2024. 

- W związku z tym, że poprzedni plan pracy przyjęty w poprzedniej kadencji Rady Gminy 
obejmował okres styczeń-kwiecień 2024r ,Komisja opracowała plan pracy na okres czerwiec-
Grudzień 2024, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

Ad.5- Sprawy bieżące. 

- Z uwagi na ciągle pogarszający się stan usług pocztowych zgłaszanych przez mieszkańców 
Komisja wnosi o wystosowanie przez UG pisma do Przedsiębiorstwa „Poczta Polska" celem 



uzyskania informacji o ilości i lokalizacji placówek pocztowych oraz skrzynek na listy na 
terenie Gminy Lasowice Wielkie. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Komisja zakończyła obrady. 

Komisja obradowała w godzinach 15.00-15-40 

Protokółował 

Piotr Kisiel- Przewodniczący Komisji 

* 



KOMISJA KOMUNALNO ROLNA 
i BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 

RADY GMINY 
Lasowice Wielkie 

Plan pracy 

Komisji Komunalno-Rolnej i Bezpieczeństwa Publicznego 
Rady Gminy Lasowice Wielkie na rok 2024 

Czerwiec- analiza i opiniowanie bieżących materiałów przekazanych na posiedzenie 
komisji. Ocena gminnych zasobów OC wobec pojawiających się zagrożeń. 

Sierpień- analiza i opiniowanie bieżących materiałów przekazanych na posiedzenie komisji. 

Październik- analiza i opiniowanie bieżących materiałów przekazanych na posiedzenie 
komisji. Ocena stanu oraz kosztów oświetlenia ulicznego na terenie gminy. 

Listopad- analiza projektu budżetu Gminy Lasowice Wielkie na rok 2025 oraz opiniowanie 
bieżących materiałów przekazanych na posiedzenie komisji 

Grudzień- analiza kolejki dróg do remontu na terenie Gminy Lasowice Wielkie, 
opracowanie planu pracy komisji na rok 2025. 

W razie potrzeby terminy i tematyka posiedzeń komisji mogą być zmieniane. 

Przewodniczący komisji 

W. 


